У таквим околностима, све трудећи се
да докраја заоштрени односи са Бечом не
прерасту у сукоб широких размера, срп-
ске власти пристају да Аустрија пошаље
на Косово свога званичног изасланика
који би, заједно с одабраним српским ди-
пломатским представником, у детаљ ис-
тражио Прохаскин случај и утврдио шта
је у тој афери права истина.

О учињеном уступку српска влада
је хитним циркуларом од 20. новембра
(3. децембра) обавестила све своје пред-
ставнике на страни, с јединственом пре-
поруком: да њену одлуку одмах пренесу
пријатељскоме политичком свету европ-
ских престоница, и да је, такође, без и нај-
мањег одлагања, проследе штампи.

Циркулар је, међу осталим, саопштавао:
С обзиром на његово (Прохаскино –

Ј.